
COMUNE DI CODROIPO
Provincia di UDINE

ORIGINALE

DETERMINAZIONE N. 63
DELL’AREA ISTRUZIONE CULTURA, TEMPO LIBERO E

SPORT
Reg. Gen. N° 466

Oggetto: INTEGRAZIONE IMPEGNO DI SPESA ASSUNTO A FAVORE DELL'AGENZIA
PER IL LAVORO "ARCHIMEDE" PER INCARICO DI AUTISTA ADDETTO AL
SERVIZIO DI TRASPORTO SCOLASTICO.

L’anno  duemilaventuno il giorno  tredici del mese di agosto

DETERMINAZIONI CULTURA n.63 del 13-08-2021 Reg. Gen. 466 COMUNE DI CODROIPO



IL TITOLARE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA

PREMESSO CHE:

Con determina n. 63 del 29/09/2021, veniva assunto al capitolo 1418/0- “Lavoro interinale per
trasporto scolastico” l’impegno di spesa a favore della ditta ARCHIMEDE Agenzia per il lavoro
avente sede in via Galliano, 10 a Reggio Emilia, per lo svolgimento del servizio di trasporto
scolastico del Comune di Codroipo, per il periodo 28 settembre 2020 – 10 giugno 2021,
Nel calcolo previsionale delle ore di servizio però, non è stato considerato che la giornata del 2
giugno, festa nazionale della Repubblica, viene riconosciuta nel contratto di lavoro come festività
pagata anche se il servizio non è stato svolto.

RITENUTO necessario integrare l’impegno di spesa n. 616 del capitolo 1418/00 di ulteriori € 95,19 al
fine di saldare la fattura relativa al mese di giugno 2021;

RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 9 del 05.05.2021, dichiarata
immediatamente esecutiva, con cui sono stati approvati il Documento Unico di Programmazione
(D.U.P.) 2021-2023 e il Bilancio di previsione per il triennio 2021-2023 e le successive
modificazioni intervenute;

RICHIAMATA altresì la deliberazione giuntale nr. 82 del 10.05.2021 con la quale sono state
assegnate le risorse ai responsabili di servizio, e le successive modificazioni intervenute;

VISTO il D.Lgs. 267 del 18.08.2000 “T.U. delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali”;

VISTO il D.Lgs n. 118/2011 in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e successive modifiche
ed integrazioni;

DATO ATTO che, ai sensi dell'art. 9 del D.L. 78/2009 e del comma 8 dell’art. 183 del D.Lgs. n.
267/2000 e s.m.i., il programma dei conseguenti pagamenti dell’impegno di spesa di cui al
presente provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le
regole di finanza pubblica in materia di “pareggio di bilancio”, introdotte dall'art. 9 della L.
243/2012 (Disposizioni per l'attuazione del principio del pareggio di bilancio ai sensi dell'articolo
81, sesto comma, della Costituzione);

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni, ed in particolare l'art. 183, comma
7 e preso atto che la presente determinazione sarà esecutiva con l’apposizione del visto di
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria;

VISTI lo Statuto Comunale vigente ed il Regolamento di Contabilità dell’Ente;

ACCERTATA la propria competenza in qualità di responsabile dell'Area Istruzione Cultura Tempo
libero e Sport;

DETERMINA

di fare integralmente proprie le premesse al presente atto e sulla base delle stesse, di integrare1.
l’impegno di spesa n. 616 del capitolo 1418/00 di ulteriori € 95,19 al fine di saldare la fattura
relativa al mese di giugno 2021;

di provvedere alla comunicazione ai sensi dell'art. 191 c. 1 del D. Lgs 267/2000;2.

DETERMINAZIONI CULTURA n.63 del 13-08-2021 Reg. Gen. 466 COMUNE DI CODROIPO



di dare atto che i dati riferiti al presente impegno sono pubblicati sul sito istituzionale3.
www.comune.codroipo.ud.it ai sensi dell’art. 23 del D. Lgs 14 marzo 2013, n. 33 nella sezione
“Amministrazione trasparente” sotto sezione “Provvedimenti” – “Provvedimenti dirigenti” –
“Determinazioni”.

Soggetto
creditore

ARCHIMEDE SpA

Sede Legale Via Galliano, 10 – 42124 Reggio Emilia
C.F. e P.IVA. 02104290354
CIG ZA02E5F064 CUP /

Capitolo
Numero Descrizione dell’oggetto
1418/0 “lavoro interinale per trasporto scolastico”

Importo
Anno Bilancio

Scadenza
obbligazion

e

CODICE DI BILANCIO

L1 L2 L3 L4 L5

€ 95,19 2021 30/09/2021 1 3 2 12 1

Pareri resi si sensi dell’art. 147-bis del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267
Il Funzionario Responsabile del Servizio Interessato
Codroipo, lì 12-08-2021
F.to digitalmente PELLIZZONI SONIA parere: Favorevole

Il Funzionario Responsabile del Servizio Ragioneria
Codroipo, lì 13-08-2021
F.to digitalmente COMMISSO SILVANA parere: Favorevole

Composizione del documento:
Atto dispositivo principale
Visto di copertura finanziaria
Certificato di pubblicazione

Il TITOLARE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA
PELLIZZONI SONIA

Documento informatico firmato digitalmente

DETERMINAZIONI CULTURA n.63 del 13-08-2021 Reg. Gen. 466 COMUNE DI CODROIPO

http://www.comune.codroipo.ud.it

